Fubblicazione all'albo

dal@%ﬁgxﬁ?ﬁ%ﬁal
| L'incaricato...___.....___

REGIONE SICILIANA
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA

Palermo

Delibera n° 21 del 30 ottobre 2019
OGGETTO: Approvazione regolamento per la nomina dell’ OIV (Organismo Interno di Valutazione)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia;

VISTO I‘art. 18 comma 1 dello Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la L.R. 20/04/2001 n. 6, art. 57, comma 3;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 é S.m.i.;

VISTO il D.P. Reg. n. 562/Serv.1°/SG del 14 agosto 2019, trasmesso con nota Prot. n.

34404/A6 del 14 agosto 2019, assunto al Prot. 6361 del 14 agosto 2019, della
Segreteria Generale della Presidenza della Regione Siciliana di nomina del
Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia del dr.
Giovanni Natalino Sutera;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n® 19 del 22/10/2019 con la quale viene
prorogato I’incarico di direttore dell’ISZS al Dott. Antonio Console sino al 31/12/2020;

RITENUTO in conformita alle vigenti disposizioni in materia, di individuare il Dr. Antonio
Console, N.Q. di Direttore pro-tempore dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la
Sicilia, unico dirigente in servizio presso il medesimo Ente, quale responsabile per la
prevenzione della corruzione e per la trasparenza ed integrita di cui all’art. 43 del D.
Lgs. n. 33/2003 sia per le funzioni previste all’art. 15 del D. Lgs. n. 39/2013;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante “Disposizioni per la trasparenza, la
semplificazione, I’efficienza, I’informatizzazione della pubblica amministrazione,
I’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizione per il contrasto alla
corruzione ed alla criminalita organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il
riordino e la semplificazione della legislazione regionale™;

VISTO in particolare I’art. 11 della L.r. 5/2011, recante disposizioni in materia di misurazione,
valutazione e trasparenza della performance;

VISTO il Decreto Presidenziale 21/06/2012, n. 52, con il quale & stato emanato il
Regolamento attuativo dell’art. 11, comma 3 della L.r. 5/04/2011, n. 5, recante norme
in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance™ con
riferimento all’art. 17 il quale espressamente dispone che “gli Enti di cui all’art. 1

della Lr. 15/05/2000, n. 10, in armonia con le disposizioni del presente regolamento,



3z filde . 3 LA DR P R

W
K -

nell esercizio della loro autonomia organizzativa adeguano con appositi
provvedimenti i propri ordinamenti alle disposizioni ed ai principi di cui ai commi I e
2 dell’art 1 F della legge régionale 5 aprile 2011, n. 5"

VISTA la nota prot. 7664 del 07/10/2019 con la quale il Direttore dell’Ente ha sottoposto al
Commissario Straordinario la bozza del regolamento per I’attuazione delle disposizioni
in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance, propedeutica
alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.1.V.);

VISTA la nota prot. 7666 del 07/10/2019 con la quale I'Istituto ai sensi del CCNL per i dipendenti
delle organizzazioni degli allevatori, consorzi ed enti zootecnici, vigente ha
informato le rappresentanze sindacali aziendali del ISZS sulla predetta disciplina:

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per eventuale concertazione senza che alcuna
00.S5S. ne abbia fatto richiesta;

CONSIDERATO che la presente Delibera non comporta oneri finanziari a carico del bilancio
dell’Istituto;

ACQUSITO il visto di legittimita del Direttore dell’Ente e sentito il parere favorevole dello stesso:
per quanto sopra,
DELIBERA

* di approvare per i motivi esposti in premessa, I’allegato Regolamento recante la disciplina attuativa
dell’art. 11 della L.R. n. 5/2001 e dell’art. 17 del Decreto Presidenziale 21 giugno 2012, n. 52, recante
disposizioni in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance degli Enti di cui
all’art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

e di provvedere alla pubblicazione del presente atto deliberativo sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi
delle vigenti disposizioni in materia di pubblicita e trasparenza;

trasmettere copia del presente atto deliberativo alla segreteria del costituendo Collegio dei Revisori;
* di trasmettere il presente atto deliberativo all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed

Alimentari per la relativa approvazione.

Visto il parere favorevole ex art.20,
comma 3, L.R n°19/2005;

Il Commissario Straordina»{osﬁt/
. Dott. Naﬂn‘o r
A o A - ,l,-’

]
7/'

S e




